
自動車整備標準作業点数表　設定点数変更一覧表（令和7年9月22日現在）
注意：赤字が変更を示します。

【2009年版　乗用車編】
日　　産

258
259

1230 シリンダ・ヘッド・カバー・ガスケット取替（１台） 1.6 1.5 1.9 3.5 3.5 3.2 2.1 2.1 2.4 2.4 1.3⇒1.9 1.9 0.4 1.2 2.3 3.6 1.3

【2011年版　乗用車編】
ト　ヨ　タ

4651 2.3 2.1⇒4.6 2.1 2.1 2.2 2.1 ― 7.4 2.3 ― ― 2.6 2.6 2.5

整備追加点数 ４ＷＤ車 ― 0.2⇒9.9 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.2 ―
ＶＳＣ付 ― 0.5 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

パーキング・アシスト・システム付 ― 0.3 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
レーンキーピング・アシスト・システム付 0.7 ― ― ― ― ― ― 2.0 0.7 ― ― ― ― ―

4652 2.3 2.1⇒4.7 2.1 2.1 2.2 2.1 ― 7.4 4.0 ― ― 2.6 2.6 2.5

整備追加点数 ４ＷＤ車 ― 0.2⇒0.4 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
ＶＳＣ付 ― 0.5 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

パーキング・アシスト・システム付 ― 0.3 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
レーンキーピング・アシスト・システム付 0.7 ― ― ― ― ― ― 2.0 0.7 ― ― ― ― ―

【2012年版　貨物車編】
日　　　野

レンジャー

３軸後２軸

7900 エキゾースト・ブレーキ・バルブ取替（１個） 0.9⇒1.4 ― ― 0.9⇒1.4 0.9⇒1.4 0.9⇒1.4 0.9⇒1.4 1.9 2.2 2.2 2.6 2.2 2.6 2.2 2.6 2.2 2.6 2.2 2.6 2.6
整備追加点数 固定キャブ車 ―⇒1.1 ― ― ―⇒1.1 ―⇒1.1 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

標準キャブ車（４ＷＤ） ― ― ― ―⇒0.2 ―⇒0.2 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
ワイド・キャブ車（２ＷＤ） ― ― ― ―⇒0.2 ―⇒0.2 ― ―⇒0.2 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
ワイド・キャブ車（４ＷＤ） ― ― ― ―⇒0.8 ―⇒0.8 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

【2015年版　総合編】
ス　ズ　キ

【定期点検時附加作業項目】
1090 Ｖベルト全数取替 0.5 0.6 1.1 1.1⇒0.5 1.1⇒0.5 1.1⇒0.5 1.1⇒0.5

28 1090 Ｖベルト全数取替 0.7 0.8 1.4 1.4⇒0.7 1.4⇒0.7 1.4⇒0.7 1.4⇒0.7

４軸

E13C A09C

ＳＡＩ
ノア

ヴォクシー
ランドクルーザープラド FJクルーザー

ランド
クルーザー

２００
マジェスタ ＩＳ２５０Ｃ ＩＳ３５０Ｃ

フロント・ディファレンシャル・サイド・フランジ・オイル・シー
ル取替（右側）

4GR-FSE 2GR-FSE

ANF10 GSE20 GSE21

フロント・ディファレンシャル・サイド・フランジ・オイル・シー
ル取替（左側）

ﾃﾞｭﾄﾛﾙｰﾄﾊﾞﾝ
〔ﾀﾞｲﾅ/ﾄﾖｴｰｽ

ﾙｰﾄﾊﾞﾝ〕

デュトロ
〔ダイナ/トヨエース〕

プロフィア

４トン
８～１５トン トラクター

３軸前２軸 ３軸後２軸

194
195

N04C
N04C

（ﾊｲﾌﾞﾘｯﾄﾞ）
N04C

（ﾊｲﾌﾞﾘｯﾄﾞ）
J05E

（ﾊｲﾌﾞﾘｯﾄﾞ）
A09C

1BZ-FPE
（LPG）

2TR-FE N04C

掲
載
ペ
ー

ジ

作
業
番
号

車　名

型　式

E13C A09C

FH1A
FN1A
GN1A

FN1E

A09C

掲
載
ペ
ー

ジ

作
業
番
号

E13CE13C

SH1EFW1E SH1A SS1E
FQ1A
FS1A

FR1A
FQ1E
FS1E

FW1AFR1E

A09C E13C A09CE13C

164
165

XZC605Y
〔XZC605V〕

BZU600Ｍ
BZU600X
〔BZU600〕

〔BZU600A〕

TRC600M
TRC600X
TRU600Ｍ
〔TRC600〕

〔TRC600A〕
〔TRU600〕

XZC600系
XZC700系

〔XZC600系〕
〔XZC700系〕

XZU600系
XZU700系

〔XZU600系〕
〔XZU700系〕

XKC605M
XKC645M
XKC655Ｍ
〔XKC605〕
〔XKC645〕
〔XKC655〕

XKU600系
XKU700系

〔XKU600系〕
〔XKU700系〕

FC9J

作　業　項　目

エンジン型式 N04C

掲
載
ペ
ー

ジ

作
業
番
号

車　名

型　式

作　業　項　目
エンジン型式

ＨＳ２５０ｈ

AZK10

2AZ-FXE 3ZR-FAE

ZRR70G
ZRR75G

TRJ150W

2TR-FE 1GR-FE 1GR-FE 1UR-FE 1UR-FSE 3UZ-FE 2AZ-FXE

GRJ150W
GRJ151W

GSJ15W URJ202W URS206 UZS207

ＲＸ２７０ ＲＸ３５０ ＲＸ４５０ｈ

AGL10W
GGL10W
GGL15W
GGL16W

GYL10W
GYL15W
GYL16W

1AR-FE 2GR-FE 2GR-FXE

車　名
アルト

〔キャロル〕
アルトバン

型　式

作　業　項　目
エンジン型式

R06A
(N/A)

R06A

HA36S
〔HB36S〕

HA36V

ワゴンＲ
〔フレア〕

ハスラー
〔フレアクロスオーバー〕

スペーシア
〔フレアワゴン〕

〔フレアワゴンカスタム〕

MK32S
〔MM32S〕

R06A
(N/A)

R06A
(N/A)

R06A
(T/C)

R06A
(N/A)

R06A
(T/C)

MH44S
〔MJ44S〕

MR31S
〔MS31S〕

26

掲
載
ペ
ー

ジ

作
業
番
号

車　名 キューブ ノート ティアナ
フェア
レディＺ

スカイライン スカイライン フーガ Ｘ－ＴＲＡＩＬ デュアリス ムラーノ
キャラバン

[コモ]

型　式
Z12

NZ12
ZE11 TNJ32 J32 PJ32 Z34 CKV36 KV36 Y50

PY50
PNY50

T31
NT31

TNT31 DNT31

J10
KJ10
NJ10

KNJ10

TNZ51 PNZ51

SE25
[JSE25]
SGE25

[JSGE25]
作　業　項　目

エンジン型式 HR15DE HR16DE QR25DE VQ25DE VQ35DE VQ37VHR VQ37VHR VQ37VHR VQ25HR VQ35HR MR20DE QR25DE M9R MR20DE QR25DE VQ35DE QR25DE



【2017年版　総合編】
日　　　産

下記の注釈（赤字部分）を削除

3040 0.8 2.6⇒0.7 2.6⇒0.7

3070 0.4 2.4⇒0.3 2.4⇒0.3

【2020年版　総合編】
ト　ヨ　タ

1500 エンジン・フロント・マウント取替（１個） ― ― ― ― ― ― ― ― 13.8 7.3 7.6 1.4 3.9 22.8 1.0⇒20.0 1.0⇒20.0
整備追加点数 ビスカス・ヒータ付 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 0.3 ― ―

マ　ツ　ダ

194
195

1734 DPF温度センサ取替（1個） ― ― 0.7 ― ― ― ―⇒0.7 0.7 ― ― ― 0.7

【2021年版　総合編】
日　　　産

138 1250 シリンダ・ヘッドO/H（１台）（含　シリンダ・ヘッド脱着） 26.9⇒21.4 21.4

掲
載
ペ
ー

ジ

作
業
番
号

車　名 ノート
セレナ

〔ランディ〕

セレナ
ハイブリッド
〔ランディ〕

型　式 HE12
C27

〔SC27〕

GC27
〔SGC27〕
GFC27

GFNC27
GNC27

〔SGNC27〕作　業　項　目

エンジン型式 HR12DE-EM57 MR20DD MR20DD-SM24

スパーク・プラグ清掃/取替（１台）〔セレナ、セレナハイブ
リッドはインテーク・マニホールド脱着を含む〕

イグニッション・コイル取替（１個）〔セレナ、セレナハイブリッ
ドはインテーク・マニホールド脱着を含む〕

135

PE-VPS S8-DPTS

ＭＡＺＤＡ３
ファストバック

HF-VPH

車　名 カローラ
カローラ

ツーリング
ハイブリッド

Ｃ－ＨＲ
Ｃ－ＨＲ

ハイブリッド

型　式

掲
載
ペ
ー

ジ

作
業
番
号

車　名 ＭＡＺＤＡ２

カローラ
ハイブリッド

カローラツーリング

作　業　項　目
エンジン型式 P5-VPR PE-VPS S8-DPTS HF-VPH P5-VPS

型　式
DJLFS
DJLAS

BPFP BP8P BPEP

92
93

掲
載
ペ
ー

ジ

作
業
番
号

カムリ

ＭＡＺＤＡ６
セダン

ＭＡＺＤＡ６
ワゴン

GJ5FP GJ5FW DMEP DM8PBPEP BP5P BPFP BP8P

ＭＡＺＤＡ３セダン ＭＡＺＤＡ３ファストバック ＣＸ－３０

PY-VPTS PY-VPTS PE-VPS S8-DPTS

NRE210 ZRE212
ZWE211
ZWE214

NRE210W ZRE212W
ZWE211W
ZWE214W

NGX10 ZYX11 AXVH75

スープラ ＲＡＶ４
ＲＡＶ４

ハイブリッド
グランエース

コースター
〔リエッセ　Ⅱ〕

DB82
DB22

DB42
MXAA52
MXAA54

AXAH52
AXAH54

GDH303W

XZB60
〔XZB60M〕
XZB60V

〔XZB60Y〕
XZB70

〔XZB70M〕
XZB70V

〔XZB70Y〕

XZB80
〔XZB80M〕

作　業　項　目

エンジン型式 8NR-FTS 2ZR-FAE 2ZR-FXE 8NR-FTS 2ZR-FAE 2ZR-FXE 8NR-FTS 2ZR-FXE A25A-FXS B48B20B B58B30C M20A-FKS A25A-FXS 1GD-FTV
N04C

(尿素SCR)
N04C

掲
載
ペ
ー

ジ

作
業
番
号

車　名 ノート キックス

型　式 E13 P15

作　業　項　目
エンジン型式

HR12DE
-EM47

HR12DE-
EM57



マ　ツ　ダ

0010 ２ＷＤ車 1.4 1.4⇒― ― 1.4 1.4 1.4 1.4
４ＷＤ車 1.6 1.6 1.6 ― 1.6 1.6 1.6

0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3

0020 ２ＷＤ車 2.2 2.2⇒― ― 2.2 2.2 2.2 2.2
４ＷＤ車 2.4 2.4 2.4 ― 2.4 2.4 2.4

0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3

1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5
1220 エンジンO/H（含　エンジン脱着） 25.8 27.7 27.7 25.8 25.7 26.9 26.6

整備追加点数 2WD車（A/T車) ―⇒0.3 ― ― ― ― ―⇒0.3 ―
4WD車（M/T車) ―⇒1.8 ― ― ― ― ―⇒1.6 ―
4WD車（A/T車) ―⇒1.8 ― ― ― ―⇒1.1 ―⇒2.0 ―⇒1.8

1250 シリンダ・ヘッドO/H（１台）（含　シリンダ・ヘッド脱着） 17.2 17.2 17.2 17.2 17.0 20.4 17.4
整備追加点数 2WD車（A/T車) ― ― ― ― ― ―⇒0.1 ―

4WD車（M/T車) ― ― ― ― ― ―⇒2.1 ―
4WD車（A/T車) ― ― ― ― ― ―⇒2.4 ―

【2022年版　総合編】
ト　ヨ　タ

136
137

7535 ブレーキ・バキューム・ホース取替（１本） ― ―⇒0.3 0.3⇒― ― ― 0.3 0.3 ― ― 0.5

【2023年版　総合編】
三　　　菱

0010 ２ＷＤ車 1.3 1.3 1.3 1.3 1.3 1.3
４ＷＤ車 1.5⇒― 1.5⇒― 1.5⇒― 1.5⇒― 1.5⇒― 1.5⇒―

0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3

0020 ２ＷＤ車 1.8 1.8 1.8 1.8 1.8 1.8
４ＷＤ車 2.0⇒― 2.0⇒― 2.0⇒― 2.0⇒― 2.0⇒― 2.0⇒―

0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3

1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5
5769 リヤ・コイル・スプリング取替（１台） 0.9 ―⇒1.4 ―⇒1.4 ―⇒1.0 ―⇒1.0 ―
5770 リヤ・コイル・スプリング取替（片側） 0.8 1.4⇒1.1 1.4⇒1.1 1.0⇒0.8 1.0⇒0.8 ―
5779 リヤ・ショック・アブソーバ取替（１台） 1.2 0.6⇒0.7 0.6⇒0.7 0.7⇒0.8 0.7⇒0.8 0.7⇒0.8
5780 リヤ・ショック・アブソーバ取替（１本） 0.8 0.7⇒0.6 0.7⇒0.6 0.8⇒0.7 0.8⇒0.7 0.7

184

184

掲
載
ペ
ー

ジ

作
業
番
号

車　名
ｅＫクロス

ＥＶ
〔サクラ〕

型　式
B5AW

〔B6AW〕

掲
載
ペ
ー

ジ

作
業
番
号

車　名
ＭＡＺＤＡ３

セダン
ＭＡＺＤＡ３

ファストバック
ＣＸ－３ ＣＸ－３０ ＭＸ－３０

作　業　項　目
エンジン型式 P5-VPS PE-VPS PE-VPS PE-VPS P5-VPS HF-VPH

型　式 BP5P BPFP
BPFP

（4WD）
BPFP
（M/T）

DKLFW
DKLAW

DMFP DREJ3P

基本点検
1年点検

整備追加点数　　　　　　　　　　　　　　ＯＢＤ点検
（整備用スキャンツール使用）

基本点検

整備追加点数　　　　　　　　　　　　　　ＯＢＤ点検
（整備用スキャンツール使用）

2年点検

保　安　確　認　検　査

182

PE-VPH

AAZH26

GDY231
〔GDY231M〕

GDY281
〔GDY281M〕

ＮＸ３５０ ＮＸ４５０ｈ+
ダイナ

〔デュトロ〕
掲
載
ペ
ー

ジ

作
業
番
号

車　名 アクア
カローラ
クロス

カローラ
クロス

ハイブリッド
ランドクルーザー ＮＸ２５０ ＮＸ３５０ｈ

型　式

MXPK10
MXPK11
MXPK15
MXPK16

ZSG10
ZVG11
ZVG15

FJA300W VJA300W
AAZA20
AAZA25

TAZA25
AAZH20
AAZH25

1年点検

ミニキャブＭｉＥＶ
ミニキャブ

ＭｉＥＶ
トラック

ｉ－ＭｉＥＶ

作　業　項　目
エンジン型式 M15A-FXE 2ZR-FAE 2ZR-FXE F33A-FTV V35A-FTS A25A-FKS T24A-FTS A25A-FXS A25A-FXS 1GD-FTV

HA3W
HA4W
HD4W

U67V U68V U68T

基本点検

整備追加点数　　　　　　　　　　　　　　ＯＢＤ点検
（整備用スキャンツール使用）

2年点検

基本点検

整備追加点数　　　　　　　　　　　　　　ＯＢＤ点検
（整備用スキャンツール使用）

保　安　確　認　検　査

188

作　業　項　目
エンジン型式 MM48 Y4F1 Y51 Y4F1 Y51 Y51



【2024年版　総合編】
SUBARU

【定期点検時附加作業項目】
4730 リヤ・ディファレンシャル・オイル取替（１台） 0.1⇒0.2 0.1⇒0.2 0.1⇒0.2

58 4730 リヤ・ディファレンシャル・オイル取替（１台） 0.2⇒0.3 0.2⇒0.3 0.2⇒0.3
マ　ツ　ダ

8250 ヘッドランプ取替（１個）
整備追加点数 FCTA付

360°ビュー・モニタ・システム付（エーミング実施)

掲
載
ペ
ー

ジ

作
業
番
号

車　名 インプレッサ
インプレッサ
ハイブリッド

クロストレック

型　式
GU6
GU7

GUD
GUE

GUD
GUE

作　業　項　目
エンジン型式 FB20C FB20W FB20W

掲
載
ペ
ー

ジ

作
業
番
号

車　名
MAZDA3
セダン

MAZDA3　ファストバック ＣＸ－３ ＣＸ－３０ ＭＸ－３０

型　式 BP8R BPFJ3R BP5R BP8R BPEK3R BPFJ3R
DKLFY
DKLAY

DM8R DMEJ3R DR8V3P

作　業　項　目
エンジン型式 S8-DPTS PE-VPS P5-VPS S8-DPTS HF-VPH PE-VPS P5-VPS S8-DPTS PE-VPH 8C-MV

53

206
207


