【定期点検時附加作業項目】 1090 Vベルト全数取替

28 1090 Vベルト全数取替

		型整備標準作業点 <b>致</b> 表 設定点象 版 乗用車編】	议发史	一見衣	でで 一	/平9万	322日3	呪仕 <i>)</i>											注加	意:赤字か	「変更を示	示します。
掲	作	車名	キューブ	ノート		ティアナ		フェア レディZ	スカイライン	スカイライン	フー	ーガ		X-TRAIL	,	デュアリス	·ュアリス ムラーノ		キャラバン [コモ]			
載ページ	業番号	型式作業項目	Z12 NZ12	ZE11	TNJ32	J32	PJ32	Z34	CKV36	KV36	Y50	PY50 PNY50	T31 NT31	TNT31	DNT31	J10 KJ10 NJ10 KNJ10	TNZ51	PNZ51	SE25 [JSE25] SGE25 [JSGE25]			
		エンジン型式	HR15DE	HR16DE	QR25DE	VQ25DE	VQ35DE	VQ37VHR	VQ37VHR	VQ37VHR	VQ25HR	VQ35HR	MR20DE	QR25DE	M9R	MR20DE	QR25DE	VQ35DE	QR25DE			
258 259	1230	シリンダ・ヘッド・カバー・ガスケット取替(1台)	1.6	1.5	1.9	3.5	3.5	3.2	2.1	2.1	2.4	2.4	1.3 <b>⇒1.9</b>	1.9	0.4	1.2	2.3	3.6	1.3			
【20 トョ	11年版	坂 乗用車編】			_			_														
	作	車名	SAI	ノア ヴォクシー	ランドクルー	ーザープラド	FJクルーザー	ランド クルーザー 200	マジ	エスタ	HS250h	IS250C	IS350C	RX270	RX350	RX450h						
掲載ページ	業番号	型式	AZK10	ZRR70G ZRR75G	TRJ150W	GRJ150W GRJ151W	GSJ15W	URJ202W	URS206	UZS207	ANF10	GSE20	GSE21	AGL10W	GGL10W GGL15W GGL16W	GYL10W GYL15W GYL16W						
		作業項目	2AZ-FXE	3ZR-FAE	2TR-FE	1GR-FE	1GR-FE	1UR-FE	1UR-FSE	3UZ-FE	2AZ-FXE	4GR-FSE	2GR-FSE	1AR-FE	2GR-FE	2GR-FXE						
	4651	フロント・ディファレンシャル・サイド・フランジ・オイル・シール取替(右側) 整備追加点数 4WD車	2.3	2.1⇒4.6 0.2⇒9.9	2.1	2.1	2.2	2.1	_	7.4	2.3	_ _	_	2.6	2.6 0.2	2.5 —						
164		VSC付 パーキング・アシスト・システム付 レーンキーピング・アシスト・システム付	  0.7	0.5 0.3 —	_ _ _	_ _ _	_ _ _	_ _ _	_ _ _		— — 0.7	_ _ _	_ _ _	_ _ _	_ _ _	_ _ _						
165	4652	フロント・ディファレンシャル・サイド・フランジ・オイル・シール取替(左側) 整備追加点数 4WD車	2.3	$2.1 \Rightarrow 4.7$ $0.2 \Rightarrow 0.4$	2.1	2.1	2.2	2.1	_	7.4	4.0	_	_	2.6	2.6	2.5						
		VSC付 パーキング・アシスト・システム付 レーンキーピング・アシスト・システム付	— — 0.7	0.5 0.3 —	_ _ _	_ _ _	_ _ _	_ _ _	_ _ _		— — 0.7	  -  -	_ _ _	_ _ _	— — —	_ _ _						
【20 日	12年別 野	饭 貨物車編】																				
		車名	デ'ュトロルートハ'ン [タ'イナ/トヨエース			デニ	ュトロ トヨエース]			レンジャー		8~15トン					フィア				トラクター	
据	16-		ルートハン)		TDCC0001	(タイナ/	トヨエース	XKC605M	1	4トン		3軸前	前2軸			後2軸		4	1軸			3軸後2軸
掲載ページ	作業番号	型式作業項目	XZC605Y [XZC605V]	BZU600M BZU600X (BZU600) (BZU600A)	TRC600M TRC600X TRU600M (TRC600) (TRC600A) (TRU600)	XZC600系 XZC700系 [XZC600系] [XZC700系]	XZU600系 XZU700系 [XZU600系] [XZU700系]	XKC645M XKC655M (XKC605) (XKC645) (XKC645)	XKU600系 XKU700系 (XKU600系) (XKU700系)	FC9J	FH1A	FN1A GN1A	FN1E	FR1A	FR1E	FQ1A FS1A	FQ1E FS1E	FW1A	FW1E	SH1A	SH1E	SS1E
		エンジン型式	N04C	1BZ-FPE (LPG)	2TR-FE	N04C	N04C	N04C (ハイフ'リット')	N04C (ハイフ'リット')	J05E (ハイプリット゚)	A09C	A09C	E13C	A09C	E13C	A09C	E13C	A09C	E13C	A09C	E13C	E13C
194 195		エキゾースト・ブレーキ・バルブ 取替 (1個) 整備追加点数 固定キャブ車 標準キャブ車 (4WD)	0.9⇒1.4 —⇒1.1 —	_ _ _	_ _ _	$0.9 \Rightarrow 1.4$ $- \Rightarrow 1.1$ $- \Rightarrow 0.2$	$0.9 \Rightarrow 1.4$ $- \Rightarrow 1.1$ $- \Rightarrow 0.2$	0.9⇒1.4 —	0.9⇒1.4 —	1.9 	2.2 	2.2 	2.6 	2.2 	2.6 	2.2 	2.6 	2.2 	2.6 	2.2 	2.6 	2.6 
150		ワイド・キャブ車(2WD) ワイド・キャブ車(4WD)	_	_	_	—⇒0.2 —⇒0.8	—⇒0.2 —⇒0.8	_	—⇒0.2 —	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
[20	15年 に で キ	坂 総合編】		•	•			•								•	•	•				
掲載	作	車名	アルト [キャロル]	アルトバン	ワゴンR 〔フレア〕		ペラー スオーバー]		ーシア 'ワゴン] 'ンカスタム]													
~	業番	型式	HA36S (HB36S)	HA36V	MH44S (MJ44S)		R31S S31S]	MK (MN	[32S [32S]													
ジ	号	作業項目 エンジン型式	R06A (N/A)	R06A	R06A (N/A)	R06A (N/A)	R06A (T/C)	R06A (N/A)	R06A (T/C)													
_	-	【空棚上於吐料加炸業商日】		<del>                                     </del>	<del>                                     </del>		<del>  ``                                  </del>	<del>                                     </del>		<b>+</b>			-	-	<b>+</b>	+	<del>                                     </del>	<b>+</b>	+			+

【20 日	17年別 産	反 総合編】																				
			車 名	ノート	セレナ 〔ランディ〕	セレナ ハイブリッド 〔ランディ〕																
掲載ページ	作業番号	作業項目	型式	HE12	C27 (SC27)	GC27 [SGC27] GFC27 GFNC27 GNC27 [SGNC27]																
			エンジン型式	HR12DE-EM5	MR20DD	MR20DD-SM24																
135	3040	下記の注釈(赤字部分)を削除 スパーク・プラグ清掃/取替(1台)[セレナ、 リッドはインテーク・マニホールド脱着を含む	セレナハイブ	0.8	2.6 <b>⇒0.7</b>	2.6⇒ <mark>0.7</mark>																
133	3070	イグニッション・コイル取替(1個)[セレナ、セドはインテーク・マニホールド脱着を含む]		0.4	2.4 <b>⇒0.3</b>	2.4⇒0.3																
【20:	【2020年版 総合編】 トヨタ																					
			車 名	力口	ーラ	カローラ ハイブリッド	カローラ	ツーリング	カローラ ツーリング ハイブリッド	C-HR	C-HR ハイブリッド	カムリ	スー	プラ	RAV4	RAV4 ハイブリッド	グランエース	コー) [リエッ	スター セ Ⅱ]			
掲載ページ	作業番号	作業項目	型式	NRE210	ZRE212	ZWE211 ZWE214	NRE210W	ZRE212W	ZWE211W ZWE214W	NGX10	ZYX11	AXVH75	DB82 DB22	DB42	MXAA52 MXAA54	AXAH52 AXAH54	GDH303W	XZB60 [XZB60M] XZB60V [XZB60Y] XZB70 [XZB70M] XZB70V [XZB70Y]	XZB80 [XZB80M]			
			エンジン型式	8NR-FTS	2ZR-FAE	2ZR-FXE	8NR-FTS	2ZR-FAE	2ZR-FXE	8NR-FTS	2ZR-FXE	A25A-FXS	B48B20B	B58B30C	M20A-FKS	A25A-FXS	1GD-FTV	N04C (尿素SCR)	N04C			
92 93	1500	エンジン・フロント・マウント取替(1個) 整備追加点数	ビスカス・ヒータ付	_	_ _	_ _	_ _	_	_	_	_	13.8	7.3 —	7.6 —	1.4	3.9	22.8 0.3	1.0⇒ <mark>20.0</mark> —	1.0⇒ <mark>20.0</mark> —			
マッ	ダ									•	MAZDIO	MAZDAG	MAZDAG		•							
掲載べ	作業		車 名	MAZDA2	М	AZDA3セタ	<sup>(</sup> ン	MAZ	ZDA3ファスト	バック	MAZDA3 ファストバック	MAZDA6 セダン	MAZDA6 ワゴン	CX	-30							
ページ	業番号	He We are I	型式	DJLFS DJLAS	BPFP	BP8P	BPEP	BP5P	BPFP	BP8P	BPEP	GJ5FP	GJ5FW	DMEP	DM8P							
	7	作業項目	エンジン型式	P5-VPR	PE-VPS	S8-DPTS	HF-VPH	P5-VPS	PE-VPS	S8-DPTS	HF-VPH	PY-VPTS	PY-VPTS	PE-VPS	S8-DPTS							
194 195		DPF温度センサ取替(1個)		_	_	0.7	_	_	_	—⇒0.7	0.7	_	_	_	0.7							
[20:	21年別	反 総合編】																				

掲載ページ

作業番号作業項目

138 1250 シリンダ・ヘッドO/H(1台)(含 シリンダ・ヘッド脱着)

車 名

型 式

エンジン型式

ノート

E13

HR12DE HR12DE--EM47 EM57

26.9⇒<mark>21.4</mark> 21.4

キックス

P15

マッ	ノダ																					
掲	作			車 名	MAZ to	DA3 ダン	MAZ ファス	DA3 〜バック	CX-3	CX-30	MX-30											
載べー	業番			型式	BP5P	BPFP	BPFP (4WD)	BPFP (M/T)	DKLFW DKLAW	DMFP	DREJ3P											
ジ	号	作業項目		エンジン型式	P5-VPS	PE-VPS	PE-VPS	PE-VPS	P5-VPS	HF-VPH	PE-VPH											
	0010		基本点検	2WD車	1.4	1.4⇒—	_	1.4	1.4	1.4	1.4											
		1年点検	整備追加点数	4WD車 OBD点検	1.6 0.3	1.6	1.6 0.3	0.3	1.6 0.3	1.6 0.3	1.6 0.3											
182	0020			キャンツール使用) 2WD車	2.2	0.3	0.5	2.2	2.2	2.2	2.2											
	0020	0年上4	基本点検	4WD車	2.4	2.4	2.4		2.4	2.4	2.4											
		2年点検		OBD点検 キャンツール使用)	0.3	0.3	0.3	0.3	0.3	0.3	0.3											
			保安確認材	<b>強 査</b>	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5											
	1220	エンシンO/H( 整備追加点数	含 エンジン脱着)	ourset (1 (metr)	25.8 —⇒0.3	27.7	27.7	25.8 —	25.7	26.9 —⇒0.3	26.6											
		整備坦加点数		2WD車(A/T車) 4WD車(M/T車)	$-\Rightarrow 0.3$ $-\Rightarrow 1.8$	_	_	_	_	$-\Rightarrow 0.3$ $-\Rightarrow 1.6$	_											
184			- (-/-/-) / (	4WD車(A/T車)	—⇒1.8		_		—⇒1.1	—⇒ <u>2.0</u>	—⇒1.8											
	1250	シリンダ・ヘッド整備追加点数	O/H(1台)(含 シリンダ・ヘ	〜ッド脱看) 2WD車(A/T車)	17.2	17.2	17.2	17.2	17.0	20.4 —⇒0.1	17.4											
		3E.IHI 2E.7H7M 3A		2WD車(A/T車) 4WD車(M/T車)	_	_	_	_	_	$\rightarrow 0.1$ $\rightarrow 2.1$	_											
				4WD車(A/T車)	_	_	_	_	_	—⇒2.4												
	【2022年版 総合編】 トヨタ																					
				車 名	アクア	カローラクロス	カローラ クロス	ランドク	ルーザー	NX250	NX350	NX350h	NX450h+	ダイナ 〔デュトロ〕								
掲載ペー	作業				MXPK10	7 - 7 .	ハイブリッド							GDY231				-				
~     **	作業番号	作業項目		型式	MXPK11 MXPK15 MXPK16	ZSG10	ZVG11 ZVG15	FJA300W	VJA300W	AAZA20 AAZA25	TAZA25	AAZH20 AAZH25	AAZH26	(GDY231M) GDY281 (GDY281M)								
				エンジン型式	M15A-FXE	2ZR-FAE	2ZR-FXE	F33A-FTV	V35A-FTS	A25A-FKS	T24A-FTS	A25A-FXS	A25A-FXS	1GD-FTV								
136 137			ューム・ホース取替(1本)		_	—⇒0.3	0.3⇒—	_	_	0.3	0.3	_	_	0.5								
[20	23年版	反 総合編】			•		•					•			•	•			•			
	作			車名	eKクロス EV	i-N	ИiEV	ミニキャ	ブMiEV	ミニキャブ MiEV												
掲載ペー	· 業 番			##I>	〔サクラ〕 B5AW	TTAOM	HA4W	U67V	Heov	トラック												
ジ		作業項目		型式	[B6AW]	HA3W	HD4W		U68V	U68T												
		11 / / /		エンジン型式	MM48	Y4F1	Y51	Y4F1	Y51	Y51												
	0010	1 / + . + .	基本点検	2WD車 4WD車	1.3 1.5⇒—	1.3 1.5⇒—	1.3 1.5⇒—	1.3 1.5⇒—	1.3 1.5⇒—	1.3 1.5⇒—								1				
		1年点検	整備追加点数	OBD点検	0.3	0.3	0.3	0.3	0.3	0.3												
184	0020		基本点検	キャンツール使用) 2WD車	1.8	1.8	1.8	1.8	1.8	1.8												
		2年点検	整備追加点数	4WD車 OBD点検	2.0⇒—	2.0⇒—	2.0⇒—	2.0⇒—	2.0⇒—	2.0⇒—												
		2 T MIN	(整備用ス	キャンツール使用)	0.3	0.3	0.3	0.3	0.3	0.3												
<u> </u>	F700	11 14 2 3	保安確認材	) 査	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5												
	5769		プリング取替(1台) プリング取替(片側)		0.9	—⇒1.4 1.4⇒1.1	$-\Rightarrow 1.4$ $1.4\Rightarrow 1.1$	$-\Rightarrow 1.0$ 1.0 $\Rightarrow 0.8$	$-\Rightarrow 1.0$ 1.0 $\Rightarrow 0.8$													
188	5779		プリング 取督(月 側) プソーバ取替(1台)		1.2	$0.6 \Rightarrow 0.7$	$0.6 \Rightarrow 0.7$	$0.7 \Rightarrow 0.8$	$0.7 \Rightarrow 0.8$	0.7 <del>&gt;0</del> .8												
			プソーバ取替(1本)		0.8	0.0 70.1 0.7⇒0.6	0.7 <del>0.6</del>	$0.8 \Rightarrow 0.7$	$0.8 \Rightarrow 0.7$	0.7												

## 【2024年版 総合編】

SUB	٩RU																			
掲載	作業		車 名	インプレッサ	インプレッサ ハイブリッド	クロストレック														
~ 1	番号		型式	GU6 GU7	GUD GUE	GUD GUE														
ジ	7	作業項目	エンジン型式	FB20C	FB20W	FB20W														
53	4730	【定期点検時附加作業項目】 リヤ・ディファレンシャル・オイル取替(1台)		0.1⇒ <mark>0.2</mark>	0.1⇒ <mark>0.2</mark>	0.1⇒ <mark>0.2</mark>														
58	4730	リヤ・ディファレンシャル・オイル取替(1台)		0.2 <del>0.3</del>	0.2⇒ <mark>0.3</mark>	0.2⇒ <mark>0.3</mark>														
マッ	0. 1/0. 1/0. 1/0. 1/0. 1/0. 1/0. 1/0. 1/																			
掲載	作業		車 名		ZDA3 ダン		MAZDA3 >	ファストバック		CX-3	CX-	-30	MX-30							
~ 1	番号		型式	BP8R	BPFJ3R	BP5R	BP8R	BPEK3R	BPFJ3R	DKLFY DKLAY	DM8R	DMEJ3R	DR8V3P							
ジ			エンジン型式	S8-DPTS	PE-VPS	P5-VPS	S8-DPTS	HF-VPH	PE-VPS	P5-VPS	S8-DPTS	PE-VPH	8C-MV							
206 207	8250	ヘッドランプ取替(1個) 整備追加点数 360° ビュー・モニタ・システム付(	FCTA付 (エーミング実施)														~			